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MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR [ ARKEOLOGIISE

Nr.J/8 Prot Tirané, mé £¢ . 67,2014
VENDIM Nr. 338, dt. 08.09.2014

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, dat& 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, (i ndryshuar),
Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés 08.09.2014, mbasi shqyrtoi
raportin e vézhgimit arkeologjik t& realizuar nga Agjencia e Sh&rbimit Arkeologjik, né kuadér t&
kérkesgs pér miratimin e projektit "Porti i Jahteve Kalaja e Turrés", Komuna Synej, Kavajé,
Subjekti "Finsec" L.T.D.,

VENDOSI:

I.  T& miratojé projektin "Porfi i Jahteve Kalaja e Turrés"”, Komuna Synej, Kavajé, Faza e
I, sipas kérkesgs s¢ Subjektit ""Finsec' L.T.D., me kushtet si mé poshtg:

II.  Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, né bashk&punim me Subjektin "Finsec" L.T.D t&
pérgatisé nj¢ plan veprimi t& pérbashkét né funksion té evidentimit dhe mbrojtjes s&
potencialit arkeologjik néntokésor dhe nénujor, pérpara fillimit t& punimeve.

III.  Subjekti "Finsec" L.T.D € parashikojé né buxhet mbulimin e shpenzimeve pér
hulumtimet arkeologjike néntokésore dhe nénujore pérpara fillimit t& punimeve, si
sondazhe, gérmime arkeologjike shpétimi, si dhe & njé ekspertize pér arkeologjiné
nénujore.

IV.  Té realizohet mbikéqyrje arkeologjike e vazhdueshme nga specialistét arkeologé té&
Agjencis€ s¢ Shérbimit Arkeologjik, sipas njé plani t& detajuar veprimi t& t& gjitha fazave

(€ zbatimit t& punimeve nga ana e Subjektit "Finsec" L.T.D.

V. T& kryhet studimi arkeologjik pér sipérfagen ku do t& zhvillohen fazat vijuese t& projektit,
pérpara shqyrtimit té tyre né KKA.,
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VII. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

K KKA
RUDINA ZOTO
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